



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS  
Fls: 206  
Setor Compras  
São Mateus - ES



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

26/03/2019 15:30:28

Pesquisa de Preços Nº 000017/2019 - 26/03/2019 - Processo Nº 021.180/2018

00001 Lote 00001

| Item  | Lote  | Código   | Especificação         | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00001 | 00001 | 00001368 | ACIDO ASCORBICO 500MG | COMPR   | 50.000,00  | 0,357    | 17.875,00   |

Total do Lote: 17.875,00

00002 Lote 00002

| Item  | Lote  | Código   | Especificação             | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00002 | 00002 | 00002419 | ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML | AMP     | 5.000,00   | 6,967    | 34.833,33   |

Total do Lote: 34.833,33

00003 Lote 00003

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                     | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00003 | 00003 | 00001743 | AMBROXOL 3MG<br>cloridrato xarope | FR      | 15.000,00  | 1,540    | 23.098,50   |

Total do Lote: 23.098,50

00004 Lote 00004

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                     | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00004 | 00004 | 00002420 | AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE 6MG/M | FR      | 15.000,00  | 1,723    | 25.845,00   |

Total do Lote: 25.845,00

00005 Lote 00005

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                 | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00005 | 00005 | 00001462 | AMINOFILINA 24MG<br>injetavel | AMP     | 300,00     | 1,337    | 401,25      |

Total do Lote: 401,25

00006 Lote 00006

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00006 | 00006 | 00001355 | AMINOFILINA 100MG<br>comprimido | COMPR   | 30.000,00  | 0,105    | 3.150,00    |

Total do Lote: 3.150,00

00007 Lote 00007

| Item  | Lote  | Código   | Especificação               | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00007 | 00007 | 00002421 | ATENOLOL<br>comprimido 25mg | COMPR   | 500.000,00 | 0,047    | 23.700,00   |

Total do Lote: 23.700,00

00008 Lote 00008

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00008 | 00008 | 00002422 | AZATIOPRINA COMPRIMIDO 50 MG | COMPR   | 1.000,00   | 0,410    | 410,00      |

Total do Lote: 410,00

00009 Lote 00009

| Item  | Lote  | Código   | Especificação               | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00009 | 00009 | 00002423 | BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL | AMP     | 20.000,00  | 1,468    | 29.360,00   |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL  
Fls: 207  
Setor Compras  
São Mateus - ES



26/03/2019 15:30:28

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000017/2019 - 26/03/2019 - Processo Nº 021.180/2018

Total do Lote: 29.360,00

00010 Lote 00010

| Item  | Lote  | Código   | Especificação              | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|----------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00010 | 00010 | 00001264 | BROMOPRIDA 10MG comprimido | COMPR   | 90.000,00  | 0,273    | 24.603,00   |

Total do Lote: 24.603,00

00011 Lote 00011

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                           | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00011 | 00011 | 00001463 | BUPROPIONA 150MG cloridrato, comprimido | COMPR   | 40.000,00  | 0,480    | 19.200,00   |

Total do Lote: 19.200,00

00012 Lote 00012

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00012 | 00012 | 00001468 | CETOCONAZOL 200MG comprimido | COMPR   | 15.000,00  | 0,230    | 3.445,20    |

Total do Lote: 3.445,20

00013 Lote 00013

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                                       | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00013 | 00013 | 00001351 | CETOPROFENO 100MG pó liofilico injetavel endovenoso | FR      | 9.000,00   | 3,805    | 34.247,25   |

Total do Lote: 34.247,25

00014 Lote 00014

| Item  | Lote  | Código   | Especificação               | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00014 | 00014 | 00001470 | CLONAZEPAN 0,5MG comprimido | COMPR   | 100.000,00 | 0,143    | 14.300,00   |

Total do Lote: 14.300,00

00015 Lote 00015

| Item  | Lote  | Código   | Especificação             | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00015 | 00015 | 00002133 | CLONAZEPAM 2MG comprimido | COMPR   | 800.000,00 | 0,137    | 109.420,00  |

Total do Lote: 109.420,00

00016 Lote 00016

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                           | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00016 | 00016 | 00001472 | CLORETO DE POTASSIO 10% 10 ml injetavel | AMP     | 1.500,00   | 0,203    | 305,00      |

Total do Lote: 305,00

00017 Lote 00017

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                                         | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-------------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00017 | 00017 | 00001475 | COLAGENASE 0,6U/G 30G (sem cloranfenicol) tubo de 30g | TB      | 8.000,00   | 13,093   | 104.746,67  |

Total do Lote: 104.746,67

00018 Lote 00018

| Item | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL  
Fls: 207  
Setor Compras  
São Mateus - ES



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

26/03/2019 15:30:28

Pesquisa de Preços Nº 000017/2019 - 26/03/2019 - Processo Nº 021.180/2018

|       |       |          |                                                              |     |           |       |          |
|-------|-------|----------|--------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------|----------|
| 00018 | 00018 | 00002126 | DICLOFENACO SODICO 25MG/ML<br>potassio/sodico injetavel 3 ml | AMP | 10.000,00 | 0,993 | 9.933,33 |
|-------|-------|----------|--------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------|----------|

Total do Lote: 9.933,33

00019 Lote 00019

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00019 | 00019 | 00001231 | DOMPERIDONA 10MG<br>comprimido | COMPR   | 100.000,00 | 0,097    | 9.675,00    |

Total do Lote: 9.675,00

00020 Lote 00020

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                     | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00020 | 00020 | 00001261 | DOMPERIDONA 1MG<br>suspensão oral | FR      | 3.000,00   | 15,742   | 47.226,00   |

Total do Lote: 47.226,00

00021 Lote 00021

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                 | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00021 | 00021 | 00002424 | DOXICICLINA COMPRIMIDO 100 MG | COMPR   | 6.000,00   | 0,269    | 1.611,60    |

Total do Lote: 1.611,60

00022 Lote 00022

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                                               | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00022 | 00022 | 00001483 | ESCOPOLAMINA HIOSCINA 1ML<br>injetavel 20 mg/1ml ampola 1ml | AMP     | 15.000,00  | 0,859    | 12.877,50   |

Total do Lote: 12.877,50

00023 Lote 00023

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                 | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00023 | 00023 | 00002425 | ESPIRAMICINA COMPRIMIDO 500MG | COMPR   | 5.000,00   | 2,420    | 12.100,00   |

Total do Lote: 12.100,00

00024 Lote 00024

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                             | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00024 | 00024 | 00001486 | FENOTEROL 5MG<br>solução gotas de 5 mg/ml | FR      | 600,00     | 3,288    | 1.972,50    |

Total do Lote: 1.972,50

00025 Lote 00025

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                                       | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00025 | 00025 | 00002426 | HIDROXIDO DE FERRO, SACARATO 20MG/ML<br>ampola 5 ml | AMP     | 5.000,00   | 5,520    | 27.600,00   |

Total do Lote: 27.600,00

00026 Lote 00026

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                       | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00026 | 00026 | 00002329 | LEVOMEPROMAZINA 100MG<br>comprimido | COMPR   | 70.000,00  | 1,225    | 85.753,50   |

Total do Lote: 85.753,50

Gilcine Marozini  
Consultor Técnico  
Decreto nº 8.671/2017



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL  
Fls: 309  
Setor Compras  
São Mateus - ES



26/03/2019 15:30:28

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000017/2019 - 26/03/2019 - Processo Nº 021.180/2018

00027 Lote 00027

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00027 | 00027 | 00002335 | LEVOMEPROMAZINA 25MG comprimido | COMPR   | 40.000,00  | 0,619    | 24.746,00   |

Total do Lote: 24.746,00

00028 Lote 00028

| Item  | Lote  | Código   | Especificação               | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00028 | 00028 | 00001243 | MEBENDAZOL 100MG comprimido | COMPR   | 15.000,00  | 0,072    | 1.087,13    |

Total do Lote: 1.087,13

00029 Lote 00029

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                     | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00029 | 00029 | 00002334 | MEBENDAZOL SUSPENSÃO 20MG/ML oral | FR      | 5.000,00   | 1,793    | 8.966,67    |

Total do Lote: 8.966,67

00030 Lote 00030

| Item  | Lote  | Código   | Especificação            | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00030 | 00030 | 00002427 | MORFINA 10 mg/ injetável | AMP     | 200,00     | 3,867    | 773,33      |

Total do Lote: 773,33

00031 Lote 00031

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                              | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00031 | 00031 | 00001247 | NEOMICINA + bacitracina pomada 5mg + 250ui | TB      | 25.000,00  | 1,850    | 46.250,00   |

Total do Lote: 46.250,00

00032 Lote 00032

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                                      | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|----------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00032 | 00032 | 00001394 | NIFEDIPINA 20MG comprimido de liberação prolongada | COMPR   | 30.000,00  | 0,055    | 1.650,00    |

Total do Lote: 1.650,00

00033 Lote 00033

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                     | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00033 | 00033 | 00002428 | NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI | TB      | 6.000,00   | 5,776    | 34.656,00   |

Total do Lote: 34.656,00

00034 Lote 00034

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                 | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00034 | 00034 | 00002429 | PIRIMETAMINA COMPRIMIDO 25 MG | COMPR   | 3.500,00   | 0,183    | 641,67      |

Total do Lote: 641,67

00035 Lote 00035

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                                                                                   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00035 | 00035 | 00001352 | POLIVITAMINAS E POLIMINERAIS (combiron ou similares) contendo sulfato ferroso, ácido ascórbico, | COMPR   | 4.000,00   | 0,240    | 960,00      |

Gluciene Morozini  
Consultor Técnico  
Decreto nº 8.677/2017



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL  
Fis: 210  
Setor Compras  
São Mateus - ES



26/03/2019 15:30:28

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000017/2019 - 26/03/2019 - Processo Nº 021.180/2018

ácido fólico, cianocobalamina, cloridrato de tiamina, riboflavina, cloridrato de piridoxina, nicotinamida e pantotenato de cálcio comprimido. não pode haver presença de ginseng, ginkgobiloba.

Total do Lote: 960,00

00036 Lote 00036

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00036 | 00036 | 00001352 | POLIVITAMINAS E POLIMINERAIS contendo vitaminas a, b1, b2, b3, b5, b6, b7, b9, b12, c, d, e, k; zinco, manganês, magnésio, ferro, cálcio, potássio, comprimido. não pode haver presença de ginseng, ginkgobiloba. | COMPR   | 6.000,00   | 0,050    | 300,00      |

Total do Lote: 300,00

00037 Lote 00037

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00037 | 00037 | 00002430 | POLIVITAMINICO EM GOTAS (protovit ou similares) frasco com 20ml contendo vitamina a, vitamina b1, vitamina b2, nicotinamida, vitamina b5, vitamina b6, biotina, vitamina c, vitamina d, vitamina e. não pode haver presença de ginseng, ginkgobiloba. | FR      | 400,00     | 10,000   | 4.000,00    |

Total do Lote: 4.000,00

00038 Lote 00038

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00038 | 00038 | 00002431 | POLIVITAMINICO SOLUÇÃO (revitam júnior ou similares) frasco com 120ml contendo vitamina a, vitamina b1, vitamina b2, vitamina b6, vitamina b12, vitamina c, vitamina d, vitamina e, ácido fólico, nicotinamida, pantenol. não pode haver presença de ginseng, ginkgobiloba. | FR      | 400,00     | 3,875    | 1.550,00    |

Total do Lote: 1.550,00

00041 Lote 00041

| Item  | Lote  | Código   | Especificação              | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|----------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00041 | 00041 | 00001257 | RISPERIDONA 1MG comprimido | COMPR   | 90.000,00  | 0,280    | 25.200,00   |

Total do Lote: 25.200,00

00042 Lote 00042

| Item  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00042 | 00042 | 00001256 | RISPERIDONA 2MG | COMPR   | 90.000,00  | 0,320    | 28.800,00   |

Total do Lote: 28.800,00

00043 Lote 00043

| Item  | Lote  | Código   | Especificação              | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|----------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00043 | 00043 | 00001253 | SERTRALINA 50MG comprimido | COMPR   | 600.000,00 | 0,203    | 122.000,00  |

Total do Lote: 122.000,00

00044 Lote 00044

| Item  | Lote  | Código   | Especificação            | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00044 | 00044 | 00001254 | SIMETICONA GOTAS 75mg/ml | FR      | 15.000,00  | 1,793    | 26.900,00   |

Total do Lote: 26.900,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL  
Fls: 211  
Setor Compras  
São Mateus - ES



26/03/2019 15:30:28

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000017/2019 - 26/03/2019 - Processo Nº 021.180/2018

00045 Lote 00045

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00045 | 00045 | 00001784 | SULFADIAZINA 500 MG comprimido | COMPR   | 7.000,00   | 0,173    | 1.213,33    |

Total do Lote: 1.213,33

00047 Lote 00047

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                         | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00047 | 00047 | 00002432 | TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 2ML INJETAVEL | AMP     | 4.000,00   | 1,203    | 4.813,33    |

Total do Lote: 4.813,33

00048 Lote 00048

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                      | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00048 | 00048 | 00002433 | VITAMINAS DO COMPLEXO B COMPRIMIDO | COMPR   | 60.000,00  | 0,100    | 6.000,00    |

Total do Lote: 6.000,00

00049 Lote 00049

| Item  | Lote  | Código   | Especificação                          | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|----------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00049 | 00049 | 00002434 | VITAMINAS DO COMPLEXO B INJETAVEL 2 ML | AMP     | 10.000,00  | 0,982    | 9.820,00    |

Total do Lote: 9.820,00

Total Geral: 1.028.017,09

  
Gilcilene Morozini  
Consultor Técnico  
Decreto nº 8.677/2017